
 

UCHWAŁA NR XXXV/231/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wiśniew” 

 

Na podstawie § 3 regulaminu nadawania tytułów honorowych stanowiącego załącznik do  

uchwały Rady Gminy Wiśniew Nr XLI / 129/2018 z dnia 8 maja 2018 roku w sprawie 

nadawania tytułów: „  Honorowy Obywatel Gminy Wiśniew” oraz „ Zasłużony  dla Gminy 

Wiśniew „  (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 23 maja 2018 r. poz. 5575 ze zm.)  

 

 

uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Wiśniew” Ks. Kanonikowi Henrykowi Krupie 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

            Gminy Wiśniew 

   Elżbieta Wysokińska  

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Do Przewodniczącej  Rady Gminy Wiśniew wpłynął wniosek inicjatora Pana Krzysztofa 

Kryszczuka, ul. Tadeusza Kościuszki 117, 08-112 Wiśniew o nadanie tytułu  Honorowego 

Obywatela Gminy Wiśniew Księdzu Kanonikowi Henrykowi Krupie. 

Wniosek spełnia wszystkie warunki określone w § 3 regulaminu nadawania tytułów 

honorowych stanowiącego załącznik do  uchwały Rady Gminy Wiśniew Nr XLI / 129/2018 z 

dnia 8 maja 2018 roku w sprawie nadawania tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy 

Wiśniew” oraz „ Zasłużony  dla Gminy Wiśniew oraz został pozytywnie  zaopiniowany przez 

Komisję Oświaty,  Kultury, Sportu i Turystyki, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Ksiądz kanonik Henryk Krupa urodził się 5 lutego 1951 roku w Siedlcach. Po skończeniu 

Szkoły Podstawowej w rodzinnych Mokobodach, rozpoczął naukę w LO im. Bolesława Prusa 

w Siedlcach. W 1970 r. wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego i po jego ukończeniu 

przyjął święcenia kapłańskie w dniu 5 czerwca 1976 r. z rąk ówczesnego Biskupa 

Ordynariusza Jana Mazura. Od 2002 r. związany z Wiśniewem będąc proboszczem Parafii 

Najświętszego Serca Jezusowego. 1 lipca 2021 r. ks. kanonik Henryk Krupa przechodzi na 

emeryturę. 

Uważamy, że swoją 19-letnią posługą duszpasterską w Wiśniewie ks. Henryk Krupa 

zasłużył na tytuł Honorowego Obywatela Gminy Wiśniew. 

Oprócz codziennych obowiązków duszpasterskich, związanych z funkcjonowaniem 

Parafii, inicjował i angażował się w życie gminy Wiśniew. Dzięki Jego staraniom i ofiarnej 

pracy udało się wykonać bardzo wiele inwestycji w kościele, jego otoczeniu oraz na 

cmentarzu parafialnym. Lokalny patriota, oddany sercem temu miejscu, gdzie zawsze głosił 

idee patriotyczne i poszanowania ojczyzny, tradycji i zwyczajów. 

Jako proboszcz parafii zawsze był otwarty na współdziałanie w organizowaniu 

uroczystości z okazji rocznic państwowych, czy też uroczystości gminnych. Swoją radą 

i doświadczeniem dzielił się ze wszystkimi, którzy takiej pomocy potrzebowali. 

Zaangażowany w życie społeczności gminnej i społeczności strażackiej. Przez wiele lat pełni 

funkcje: 

 Sekretarza Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Wiśniewie, 

 Kapelana Gminnego ZOSP RP w Wiśniewie. W 2021 r. na wniosek ZOG ZOSP RP 

w Wiśniewie odznaczony Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. 

 

Rada Gminy Wiśniew jest przekonana, że przyznanie tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Wiśniew będzie szczególnym dowodem wdzięczności społeczności gminnej dla 

dokonań patriotycznych, społecznych i religijnych księdza kanonika Henryka Krupy. 

 

 


